

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30	07.2020	
JV.	U4. 2020	_

$N_{\underline{0}}$	84
---------------------	----

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение администрации Правительства Кировской области от 18.08.2010 № 66 и распоряжение администрации Губернатора и Правительства Кировской области от 26.02.2020 № 20

- 1. Внести в состав комиссии администрации Губернатора и Правительства Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (далее комиссия), утвержденный распоряжением администрации Правительства Кировской области от 18.08.2010 № 66 «О комиссии администрации Губернатора и Правительства Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:
 - 1.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:

ЖУРКОВ Николай Васильевич первый заместитель руководителя администрации Губернатора и Правительства Кировской области, председателем комиссии

ПРОТОПОПОВА Елена Сергеевна

- член Общественного совета при администрации Губернатора и Правительства Кировской области (по согласованию).
- 1.2. Исключить из состава комиссии Огородникову Л.В., Кощеева Г.Д.
- 2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы в администрации Губернатора и Правительства Кировской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

- и государственными гражданскими служащими администрации Губернатора Правительства Кировской области сведений 0 доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное распоряжением администрации Губернатора и Правительства Кировской области от 26.02.2020 № 20 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы В администрации Губернатора И Правительства Кировской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и государственными гражданскими служащими администрации Губернатора и Правительства Кировской области сведений доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», следующие изменения:
- 2.1. Абзац первый пункта 4 дополнить словами «, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 2.2. Пункт 5 после слов «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки» дополнить словами «, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,».
 - 2.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
- «21. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые государственным гражданским служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу государственного гражданского служащего. Указанные сведения также могут храниться

в электронном виде.

В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в управление профилактики коррупционных и иных правонарушений справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность государственной гражданской службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.